торий в Новосибирской области» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон при предостав-
лении и расходовании Муниципальным образованием межбюджетных трансфертов в раз-
мере 28 364 844 (двадцать восемь миллионов триста шестьдесят четыре тысячи восемьсот 
сорок четыре) рубля 00 копеек (далее — Межбюджетные трансферты) на реализацию ме-
роприятий по формированию современного облика сельских территорий, направленных 
на создание и развитие инфраструктуры в сельской местности Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области «Комплексное развитие сельских

[...]

— фотоотчеты, фиксирующие результаты работ, выполненных в отчетном месяце на объ-
ектах, в срок до 1–го числа месяца, следующего за отчетным на электронный адрес: gkh.
nsr@yandex.ru.
3.3.9.8. Обеспечить объем софинансирования за счет средств местного бюджета в разме-
ре не менее 142 536 (сто сорок две тысячи пятьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек для 
софинансирования мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.
3.3.9.9. Отражать в доходной части местного бюджета средства Межбюджетных транс-
фертов, предусмотренных на объекты по настоящему Соглашению.
3.4. Муниципальное образование вправе:

[...]

Ограничения использования земель установлены в соответствии с 
Постановлением от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, распо-
ложенных в границах таких зон».
Начальная цена предмета аукциона: 653 877 (шестьсот пятьдесят три тысячи восемьсот 
семьдесят семь) рублей 00 коп.
Шаг аукциона: 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 коп.
Размер задатка: 135 000 (сто тридцать пять тысяч) рублей 00 коп.

Лот № 2
Местоположение земельного участка: Новосибирская область, р-н Новосибирский, Кубо-
винский сельсовет, п.Сосновка.
Площадь земельного участка: 851 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 54:19:090302:678.
Права на земельный участок:

[...]

часть земельного участка площадью 
287 кв.м входит в санитарно-защитную зону скотомогильника.
Начальная цена предмета аукциона: 467 199 (четыреста шестьдесят семь тысяч сто девя-
носто девять) рублей 00 коп.
Шаг аукциона: 10 000 (десять тысяч) рублей 00 коп.

Размер задатка: 95 000 (девяносто пять тысяч) рублей 00 коп.

Лот № 3
Местоположение земельного участка: Новосибирская область, Новосибирский район, 
Раздольненский сельсовет, с.Раздольное.
Площадь земельного участка: 1000 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 54:19:130101:1610.
Права на земельный участок:

[...]

земли населенных пунктов.
Разрешенное использование земельного участка: индивидуальные жилые дома с приуса-
дебными участками.
Обременения земельного участка: отсутствуют.
Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона: 549 000 (пятьсот сорок девять тысяч) рублей 00 коп.
Шаг аукциона: 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 коп.
Размер задатка: 110 000 (сто десять тысяч) рублей 00 коп.

Лот № 4
Местоположение земельного участка: Новосибирская область,  р-н Новосибирский, МО 
Раздольненский сельсовет, с.Раздольное.
Площадь земельного участка: 1000 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 54:19:130102:1771.
Права на земельный участок:

[...]

Разрешенное использование земельного участка: индивидуальные жилые дома с приуса-
дебными земельными участками.
Обременения земельного участка: отсутствуют.
Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Начальная цена предмета аукциона: 549 000 (пятьсот сорок девять тысяч) рублей 00 коп.
Шаг аукциона: 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 коп.
Размер задатка: 110 000 (сто десять тысяч) рублей 00 коп.

Лот № 5
Местоположение земельного участка: Новосибирская область,  р-н Новосибирский, МО 
Раздольненский сельсовет, с.Раздольное.
Площадь земельного участка: 1000 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 54:19:130102:1767.
Права на земельный участок: